

## Ficha Técnica Productos Eris-Mar PALAMOS MAR S.L

<b>PRODUCTO// DENOMINACION DE VENTA</b>	<b>Yemas de Erizo de Mar</b> Producto 100% Artesanal y Natural (Sin conservantes ni colorantes)
<b>METODO</b>	<b>Extractivo</b>
<b>INGREDIENTES</b>	<b>100% Gónadas de Erizo de Mar.</b> Paracentrotus lividus FAO 27 N IXA
<b>CADUCIDAD</b>	<b>Congelado 1 Año.</b>
<b>CONSERVACIÓN</b>	<b>Producto congelado a – 18 °.</b>
<b>PESO</b>	<b>Unidad de venta 1,17 kg. Envase múltiple de 9 tarros de cristal de 130 g con tapa metálica.</b>
<b>EMBALAJE FORMATO Y PRESENTACION</b>	<b>Unidad de venta 1,17 kg. Envase múltiple de 9 unidades 130 gr.</b>
<b>REGISTRO SANITARIO</b>	<b>ES 12.07904/GE C.E.</b>
<b>TRATAMIENTO</b>	<b>Congelación – 18°</b>
<b>CONDICIONES DE CONSERVACION</b>	<b>Congelado 12 meses, y una vez descongelado Mantener en refrigerador y consumir en 24 horas.</b>
<b>SISTEMA DE IDENTIFICACION DEL PRODUCTO</b>	<b>LOTE coincide la fecha de envasado.</b>
<b>DESTINO</b>	<b>Establecimientos de Restauración.</b>
<b>USO ESPERADO POR EL CONSUMIDOR</b>	<b>Preparaciones Culinarias.</b>
<b>Aerobios Mesofilos revivificables <small>pt02MET-mpa</small></b>	<b>1,0x10e6 nivel guía</b>
<b>Entero bacterias</b>	<b>&lt; 10 ufc/g</b>
<b>Escherichia Colli</b>	<b>&lt; 10 ufc/g</b>
<b>Salmonella spp</b>	<b>Ausencia ufc/25 g</b>
<b>Staphylococcus aureus</b>	<b>&lt; 10/ufc/g</b>
<b>Listeria monocytogenes</b>	<b>Ausencia ufc/25g</b>
	<b>Reglamento 2073/2005 reglamento 1441/2007</b>
<b>Valores Nutricionales por 100 g</b>	<b>Valor energético: 34 Kcal/143 Kj , Grasas 0,54 g; Saturadas 0g; Hidratos de Carbono 0g; de los cuales Azucares 0g; Proteínas 7,2 g Sal 1,2 g.</b>
<b>OGM</b>	<b>AUSENCIA</b>
<b>CODE</b>	<b>0308.22.00.00 FROZEN SEA URCHIN ROE</b>
<b>Observaciones</b>	<b>Es un equinodermo no es pescado, crustáceo ni molusco, no está en la lista de alérgenos.</b>

**PALAMOS MAR S.L**  
**C/VEREMA PARCELA 6 NAVE 2**  
**17251 CALONGE (GIRONA)**  
**TEL/FAX 972661755**  
**Info@erismar.com**  
**Resp: Jordi Garrigó.**

**05/07/2022**